

PROTOKÓŁ Nr XXI/2016

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
8 lutego 2016 r. w godz. od 13⁰⁰ do godz. 13³⁵
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku**

Dwudziestą pierwszą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku **Włodzimierz Choroszewski**.

Przewodniczący Włodzimierz Choroszewski powitał wszystkich przybyłych na obrady, informując jednocześnie, iż w dzisiejszej sesji uczestniczy Zastępca Komendanta Posterunku Policji w Okonku p. Radosław Ziółkowski.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 11 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: Sławomir Bobrzyński, Tomasz Duszara, Halina Peczyńska, Krzysztof Rutkowski.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że sesja zwołana jest na wniosek Burmistrza Okonka z dnia 4 lutego 2016 roku. Następnie odczytał treść wniosku.

Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Interpelacje i wnioski radnych.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

Jak wyżej.

Przewodniczący udzielił głosu Zastępcy Komendanta Posterunku Policji w Okonku p. Radosławowi Ziółkowskiemu.

Zastępca Komendanta p. Ziółkowski rozdał wszystkim anonimowe ankiety nt: „Mapa zagrożeń Powiat Złotowski 2016”, prosząc o ich wypełnienie. Następnie poinformował, że celem konsultacji jest zebranie opinii i uwag dotyczących wytypowania rodzaju i miejsc występowania zagrożeń na terenie Powiatu Złotowskiego. Na podstawie zebranych informacji zostanie opracowana realna „Mapa zagrożeń”, która odzwierciedli rodzaj przestępstw, wykroczeń i miejsc ich występowania. Na zakończenie wypowiedzi poprosił o wykonanie zdjęcia z przeprowadzanych konsultacji.

Radny S. Korzeniowski wykonał zdjęcie wypełniającą powyższą ankietę osobom.

Burmistrz M. Samec przekazała informację, że nowo zakupiony samochód (dofinansowanie Gminy wynosiło 20 tys. zł) zostanie w najbliższy piątek oficjalnie przekazany dla Komisariatu Policji w Okonku.

Obrady sesji opuścił Zastępca Komendanta Posterunku Policji w Okonku p. Radosław Ziółkowski – godz. 13¹⁰

Ad. 2. Interpelacje i wnioski radnych.

1. Radny Henryk Berczyński zgłosił następujące wnioski ustne:
 - 1) Przeciekający dach hali widowiskowo-sportowej w Okonku. Radny podkreślił, iż ciekająca z sufitu na podłogę woda może spowodować urazy osób korzystających z hali,
 - 2) usunięcie przyczyn pojawiania się nieprzyjemnego zapachu w toaletach znajdujących się w budynku hali widowiskowo-sportowej w Okonku (prawdopodobnie wydobywa się z instalacji kanalizacyjnej).
2. Radna Maria Grzegorzczak zgłosiła problem dotyczący niszczenia drogi w Łomczewie przez poruszające się tam ciężkie pojazdy (nawet 40 t). Radna zapytała, czy istnieje możliwość skierowania tego typu pojazdów na inną drogę.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie na 2016 rok,

Skarbnik Janusz Mliczak wyjaśnił, że przyczyną zwołania sesji jest zwiększenie planowanych wydatków majątkowych o kwotę 20 000,00 zł (punkt 1.2. zmian), poprzez wprowadzenie dodatkowego zadania pod nazwą „Odbudowa mostu nr 2 w ciągu drogi gminnej Węgorzewo – Domyśl przez rzekę Gwdę w miejscowości Węgorzewo – etap II”. Zmiana jest niezbędna do prawidłowej realizacji całości zadania. Poniesienie wskazanych nakładów, które nie były uwzględnione na etapie projektowania jest niezbędne dla prawidłowości funkcjonowania całości konstrukcji modernizowanego obiektu. Termin ukończenia prac jest do końca lutego 2016. Kolejne zmiany dotyczą: punkt 1.1. - obniżenie wydatków bieżących o kwotę 20 000,00 zł w zakresie wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego. Przedmiotowa zmiana jest możliwa ze względu na częściowe wypełnienie obowiązków gminy w tym zakresie w poprzednim roku budżetowym (przed zakończeniem roku budżetowego wypłacono wymagane przepisami prawa dodatkowe wynagrodzenie roczne dla pracowników przekazywanego do prowadzenia stowarzyszeniu Przedszkola Miejskiego w Okonku). Zmiana nie spowoduje ograniczenia realizacji obowiązkowych zadań własnych gminy. Punkt 1.4. dotyczy zmiany klasyfikacji budżetowej i nie ma żadnego wpływu na wydatki ogółem. Punkt 1.3. jest pierwszym etapem zmian w budżecie przygotowującym do realizacji dużego zadania tj. Programu 500+. Skarbnik poinformował, że w punkcie 1.1. (przy klasyfikacji budżetowej) uzasadnienia uchwały wystąpił błąd – jest 30.000,00, a winno być 20.000,00 zł, w związku z czym poprosił o jęgo korektę.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Radna Czesława Uszak poinformowała o przebiegu prac związanych z odbudową mostu w Węgorzewie.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 11 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI/146/2016 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 8 lutego 2016 r. w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok, stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący przekazał następujące informacje: -

1. W dniu 18 lutego o godz. 12-stej (czwartek) odbędzie się spotkanie radnych z p. Koprowskim, a następnie o godz. 13-stej wspólne posiedzenie komisji. Sesja - 23 lutego godz. 15,30. Przewodniczący zwrócił się do Kierownik R. Bałcerzyk o przygotowanie odpowiednich materiałów (rzutnik) na spotkanie z p. Koprowskim.
2. Zaproszenie na debatę społeczną, która odbędzie się w dniu 11 lutego 2016 r. o godz. 11,00 w auli Starostwa Powiatowego w Złotowie.
3. W dniu 10 lutego 2016 r. o godz. 12,00 w Podgajach odbędzie się uroczystość obchodów 71 rocznicy zakończenia II wojny światowej.

Radny B. Kroll zasugerował, aby na uroczystość w Podgajach Rada wystosowała 3-osobową delegację.

Burmistrz M. Samec wyjaśniła, iż każdego roku jest w zwyczaju, że tam gdzie odbywa się oficjalna uroczystość ze złożeniem kwiatów, wiązanka składana jest w imieniu Gminy. Jeśli natomiast radni wyrażają chęć, to mogą wziąć udział w tej uroczystości. Następnie zaprosiła wszystkich na koncert Orkiestry Wojska Polskiego, który odbędzie się w tym samym dniu w Złotowie o godz. 18⁰⁰.

Burmistrz M. Samec odniosła się do wniosków zgłoszonych przez radnych udzielając następujących odpowiedzi:

Wniosek radnej M. Grzegorzczak dotyczący niszczenia drogi w Łomczewie - Problem polega na tym, że obecnie niszczone jest asfalt, a jeśli pojazdy zostaną skierowane na drogę brukową, to będzie niszczone bruk. I za każdym razem będzie protest części mieszkańców, z jednej, bądź drugiej strony. Dlatego, na ten moment nie ma tam dobrego rozwiązania, bo w jakkolwiek drogę pojazdy zostaną skierowane, to będzie niszczona.

Wniosek radnego H. Berczyńskiego dotyczący przeciekającego dachu hali widowiskowo-sportowej w Okonku. – Jest to problem, który ciągnie się prawie od samego początku funkcjonowania hali. W miesiącu maju ub. roku zostały przeprowadzone ćwiczenia OSP na dachu hali, po to, aby znaleźć przeciekające miejsca (są niewidoczne).

Skarbnik J. Mliczak dodał, że z uzyskanych informacji wiadomo, że próba wykonana przez OSP okazała się skuteczna, miejsca zostały zlokalizowane, załatane i nie ma w nich przecieków. Jest więc szansa, że przy stosunkowo niewielkich nakładach uda się uszczelnić ten dach.

Wniosek radnego H. Berczyńskiego dotyczący usunięcia przyczyn powodujących nieprzyjemny zapach w toaletach znajdujących się w budynku hali widowiskowo-sportowej w Okonku. - Trudno jest powiedzieć w jaki sposób zwalczyć nieprzyjemny zapach, gdyż

problem może okazać się trudny do rozwiązania. Jeśli bowiem kanalizacja jest pod halą, to usunięcie przyczyny będzie wymagało dużych nakładów.

Burmistrz zapytała radnego H. Berczyńskiego, czy wyżej udzielone odpowiedzi są wystarczające, czy mają być pisemne.

H. Berczyński odpowiedział, że są wystarczające.

Przewodniczący W. Choroszewski przypomniał, że o godz. 13⁵⁰ odbędzie się posiedzenie Komisji Porządku Publicznego.

Ad. 5. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku W. Choroszewski zamknął obrady sesji o godz. 13³⁵ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:
Krystyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Włodzimierz Choroszewski